CDLXVII.

Committitur episcopo de Arequipa in Indiis, ut concedat monialibus de velo albo nuncupatis monasterii sanctæ Theresiæ a Jesu ordinis beatæ Mariæ de Monte Carmelo dictæ civitatis facultatem sumendi velum nigrum earum tamen accedente consensu.

Venerabili fratri
episcopo de Arequipa in Indiis

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ priorissa, et moniales monasterii sanctæ Theresiæ a Jesu ordinis beatæ Mariæ de Monte Carmelo nuncupatæ civitatis de Arequipa in Indiis, quod in fundatione, seu erectione ejusdem monasterii statutum fuit, ut in numerum viginti unius monialium tunc præscriptum admittendæ tantummodo essent moniales professæ cum velo nigro, quodque aliæ tres, aut plures moniales cum velo albo vulgo legasibide nuncupato minorem dotem afferentes a choro, aliisque officiis one-

rosis monasterii prædicti exemptæ, ac immunes esse debeant, ac alias prout in lege fundationis, seu erectionis monasterii hujusmodi uberius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, hujusmodi tres, vel plures moniales, quæ velum album deferunt, et a choro, aliisque officiis prædictis exemptæ sunt, inutiles evadant dicto monasterio, a quo ipsis alimenta suppeditantur.

§. 2. Hinc exponentes præfatæ, ut præsertim in choro, et in casu infirmitatis aliarum, quo fieri potest, major sit monialium numerus ibidem interessentium, non solum a tribus monialibus, quæ cum velo albo, ut præfertur, in dicto monasterio nunc reperiantur, sed etiam ab aliis, quæ in earum locum idem monasterium ingressuræ sunt, nigrum velum assumi debere summo opere desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, fraternitati tuæ per præsentem committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, et dummodo moniales de velo albo, quæ nunc in dicto monasterio reperiantur, suam præsentem consensum, eis petitam facultatem sumendi velum nigrum pro tuo arbitrio, et conscientia indulgeas, simulque, quatenus dictæ moniales consensum prædictum præsentem, vel etiam si illum non præsentem, facultatem in posterum prævia reductione, non admittendi moniales nisi ad velum nigrum cum honoribus, et oneribus eisdem competentibus concedas.

§. 4. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri de-

Ratio concessionis.

Tenor concessionis.

Dat. Romæ
14. januarii
1784
anno nono

Expositio præcui projectarunt a monialibus.

Clausula sublata, et decretum irritans.

here, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non prædictorum ordinis, et monasterii etiam jramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, foundationis, et erectionis legibus, ac consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub anulo piscatoris die decima quarta januarii millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, pontificatus Nostri anno nono.

Dat. Romæ
27. januarii
1784
anno nono

CDLXVIII.

Imminutio festorum in civitate, et diœcesi Palentina.

Venerabili fratri
episcopo Palentino

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Promium.

§. 1. Cum sicut quædam sunt, ut inquit sanctus Leo magus prædecessor Noster, quæ nulla possunt ratione convelli, ita multa sint, quæ aut pro consideratione ætatum, aut pro necessitate rerum oporteat temperari, illa semper conditione servata, ut in his, quæ vel dubia fuerint, aut obscura, id noverimus sequendum, quod nec præceptis evangelicis contrarium, nec decretis sanctorum patrum inveniatur adversum: ea propter apostolica hæc sancta Sedes pro paterna erga universos Christifideles benignitate, quoad integrum sibi fuit, consuevit supremam suam in iis auctoritatem interponere,

quæ cæteroquin ad majus divini cultus incrementum præscripta, aut per frigescentem in nonnullorum cordibus charitatem ad otium, luxuriamque convertuntur, aut ob rerum ad vitam traducendam necessarium inopiam, non sine conscientie angore contemnantur.